
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 24 del 12/02/2008
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE ECOLOGIA 17 dicembre 2007, n. 647
 
Legge regionale n. 17/2000 –art. 4 - Programma regionale per la tutela dell’ambiente. Deliberazione di
Giunta Regionale n 1641/2007. Asse 2 – linea di intervento a titolarità regionale 2b “Supporto tecnico-
scientifico per la costruzione della Rete Ecologica” – Determinazione dirigenziale n. 495/2007 – Nomina
commissione di selezione delle candidature.
 
 
L’anno 2007, addì 17 del mese di Dicembre in Modugno, presso la sede dell’Assessorato all’Ecologia, il
Dirigente del Settore Ecologia, dott. Luca Limongelli, ha adottato il seguente provvedimento:
 
- “Vista la deliberazione di Giunta regionale n. 1440/2003, con la quale è stato approvato il programma
regionale per la tutela dell’ambiente, a valere sulle risorse trasferite dallo Stato alla Regione in
attuazione del D.lgs. n. 112/1998, per gli aspetti concernenti la materia “ambiente”, successivamente
aggiornato ed integrato con le deliberazioni nn. 1963/2004, 1087/2005, 801/2006, 1193/2006, 539/2007
e n. 1641/2007.
 
- Visto, in particolare, l’Asse 2 “Aree naturali protette, natura e biodiversità” - linea di intervento 2b
“Supporto tecnico-scientifico per la costruzione della Rete Ecologica - Sistema delle aree protette e degli
habitat naturali della regione Puglia” del programma di azioni approvato con le citate deliberazioni.
 
- Considerato che, per l’anno 2008, la scheda della citata linea di intervento 2b prevede la ricostituzione
della Segreteria Tecnica dell’Ufficio Parchi, da realizzare mediante nuova selezione a seguito di avviso
pubblico, secondo lo schema generale di bando allegato al programma di azioni per l’ambiente
unitamente allo schema generale di convenzione, composta da tre esperti senior, con specifiche
competenze nell’unica area tematica tecnico naturalistica e sette esperti junior, con competenze
acquisite nelle diverse seguenti aree tematiche essenzialmente orientate alle attività di istituzione delle
nuove aree naturali protette ai sensi della l.r. 19/1997, di indirizzo e di orientamento per la gestione delle
aree naturali protette già istituite, di consolidamento della Rete Ecologica: 1) ambientale e dello sviluppo
rurale, 2) forestale e dell’ingegneria naturalistica, 3) geologica/idrologica, 4) pianificazione e ingegneria
del territorio, 5) giuridico-legale ed economica (due posizioni), 6) cartografia e gestione dei sistemi
informativi territoriali.
 
- Vista la determinazione dirigenziale Settore Ecologia n. 495 del 16.10.2007, con la quale si è
provveduto a approvare l’avviso pubblico per la selezione di n. 10 unità da impegnare per l’anno 2008
nell’ambito del progetto Segreteria Tecnica dell’Ufficio Parchi - linea di intervento 2b del Programma di
azioni per l’ambiente - Assessorato all’Ecologia della Regione Puglia, disponendo la pubblicazione dello
stesso sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e sul sito web della Regione;
 

1



- Visto il Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 167 del 22.11.2007, sul quale è stato pubblicato la
citata determinazione dirigenziale unitamente all’avviso pubblico;
 
- Considerato che in data 12 dicembre 2007 è scaduto il termine perla presentazione delle candidature
di partecipazione alla selezione pubblica di che trattasi;
 
- Ritenuto necessario provvedere alla nomina della commissione interna per la selezione delle
candidature per la ricostituzione della Segreteria Tecnica dell’Ufficio Parchi, mediante confronto
curriculare e successivo colloquio, così come previsto dall’avviso pubblico.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L.R. N. 28/2001
 
Il presente provvedimento non comporta adempimenti contabili.
 
IL DIRIGENTE
DEL SETTORE ECOLOGIA
 
- sulla base dell’istruttoria espletata conformemente alla normativa regionale, nazionale e comunitaria;
 
- vista la l.r. 4 febbraio 1997, n,. 7;
 
- vista la deliberazione di Giunta regionale n. 3261 del 28/7/1998;
 
- vista la nota del Presidente della Giunta regionale n. 01/007689/1-5 del 31.7.1998,
 
DETERMINA
 
- di nominare la commissione interna per la selezione delle candidature pervenute, entro il 12 dicembre
2007, per la ricostituzione della Segreteria Tecnica dell’Ufficio Parchi a seguito di pubblicazione sul
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia di specifico avviso pubblico, nelle seguenti persone: dr. Luca
Limongelli - dirigente responsabile della direzione del Settore Ecologia, presidente; ing. Francesca Pace
- dirigente f.f. dell’Ufficio Parchi; dr. Vincenzo Moretti - dipendente regionale in servizio presso il Settore
Ecologia.
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE ECOLOGIA
Dott. Luca Limongelli

2


